TỈNH ỦY BẮC KẠN

*

Số 1402-TB/TU

        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Kạn, ngày 19 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO
nội dung Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy lần thứ 67 (khóa XII),

nhiệm kỳ 2020-2025

-----

Ngày 18 tháng 3 năm 2024, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã tiến hành hội nghị lần

thứ 67 để bàn một số nhiệm vụ trong thời gian tới. Đồng chí Hoàng Duy Chinh, Ủy

viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc

hội tỉnh chủ trì. Sau khi nghe báo cáo, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã thảo luận và thống

nhất kết luận:

1. Đồng ý chủ trương: Phương án sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân

sách cấp tỉnh năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024 và điều chỉnh, bổ sung kế

hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương. Đầu tư Dự án

xây dựng tuyến đường kết nối đường cao tốc (CT.07) vào thành phố Bắc Kạn. Bổ

sung bảng giá đất định kỳ 5 năm (2020-2024) trên địa bàn tỉnh.

Giao Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, Đảng đoàn Hội đồng nhân dân

tỉnh phối hợp chỉ đạo tiếp thu ý kiến góp ý để hoàn thiện, trình Hội đồng nhân dân

tỉnh xem xét theo thẩm quyền.

2. Đồng ý với dự thảo Kế hoạch công tác đối ngoại năm 2024 theo đề nghị của

Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 135-CV/BCSĐ, ngày 15

tháng 3 năm 2024.

3. Đồng ý chủ trương điều chỉnh, mở rộng địa giới hành chính thành phố Bắc

Kạn như đề xuất. Giao Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo việc rà soát,

điều chỉnh, mở rộng phù hợp với điều kiện, vị trí địa lý và đảm bảo các địa phương

liên quan vẫn đủ các tiêu chí về diện tích, đơn vị hành chính theo quy định. Báo cáo

chi tiết Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại kỳ họp gần nhất. Nội dung này thay thế mục 4,

Thông báo số 560-TB/TU, ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về điều chỉnh, mở rộng thành phố Bắc Kạn.

4. Đồng ý về nội dung kỳ họp thứ 17 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân

tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026.

 2

5. Thông qua dự thảo Báo cáo tổng kết 15 năm thi hành Điều lệ Đảng (2011-

2025) và Báo cáo tổng kết 5 năm công tác xây dựng Đảng (2021-2025). Giao Văn

phòng Tỉnh ủy hoàn thiện, trình Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh ngày 19

tháng 3 năm 2024.

6. Về công tác cán bộ: Có Thông báo riêng.

Ban Thường vụ Tỉnh ủy thông báo để các cơ quan có liên quan biết, tổ chức

thực hiện.

Nơi nhận:
Gửi bản giấy và điện tử:

- Các ban xây dựng Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy,

- Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh,

- Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Hữu Bường

		2024-03-22T14:13:54+0700